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Den næste sag på dagsordenen var: 

10) Tredje behandling af lovforslag nr. L 71: 
Forslag til lov om tilskud til efteruddannelse 

inden for joi-dbrugsei-li vet-vene. 
(Fremsat 24/11 82. Første behandling 

30/11 82. Betænkning 10/12 82. Anden be- 
handling 14/12 82). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 144 stemmer mod 13. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Samtykke til behandling: 

Formanden: 
De følgende to sager på dagsordenen kan 

kun med tingets samtykke behandles i dette 
møde, men hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Man gik da til: 

11) Tredje behandling af lovforslag nr. L 29: 

Forslag til lov om nedlæggelse af seminarier 
m.v. 

(Fremsat 13/10 82. Første behandling 
19/10 82. Betænkning 14/12 82. Anden be- 
handling 16/12 82). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Tinning (VS): 
Jeg skal ikke gøre meget ud af tredje be- 

handling i dag. Jeg har efterhånden fundet 

ud af, at uanset hvilket spørgsmål man stiller 
dem, der stemmer for de her nedskæringer, 
så får man ikke noget svar. Ikke desto min- 
dre ville det selvfølgelig være uanstændigt 
bare at lade være med at spørge de forskelli- 
ge ordførere. Undervisningsministeren har 
haft en nat til at tænke over tingene, sove på 
det, og det kunne da være, at vi måske alli- 
gevel i dag kunne få opklaret om ikke alle de 
uklarheder, der ligger i den her sag -  det er 
formentlig umuligt -  men så bare nogle styk- 
ker. Jeg skal ikke nævne mere end 6 af dem. 

Den første drejer sig stadig væk om Blaa- 
gaard og Emdrupborg seminarier. Det, man 
gør, er, at man siger, at hvis Blaagaard ac- 
cepterer at blive et statsseminarium, så bliver 
der en fusion med Emdrupborg statssemina- 
rium. Jeg vil stadig væk godt have at vide af 
ordførerne og undervisningsministeren, hvad 
der sker, hvis Blaagaard seminarium siger nej 
tak. 

Det andet, jeg godt vil vide, er, hvad en 
fusion er for en dims. Man har jo tænkt sig 
at fusionere Hellerup og Frederiksberg semi- 
narier, og man har tænkt sig at fusionere 
Blaagaard og Emdrupborg seminarier. Alle 
er enige om, at en fusion er et helt nyt be- 
greb. Der er dog ikke nogen, der indtil nu 
har påtaget sig at forklare, hvad begrebet 
dækker. 

Jeg vil godt vide helt konkret vedrørende 
Frederiksberg og Hellerup seminarier, hvor 
man siger at der skal ske en fusion, hvornår 
den sker. Hvornår bliver de 2 seminarier fu- 
sioneret? Jeg går ud fra, undervisningsmini- 
steren ikke aner det, og jeg går ud fra, at de 
ordførere, der har fået deres partimedlemmer 
til at stemme for, heller ikke aner det, men 
hvis der er nogen, der ved, hvornår den fusi- 
on finder sted, så synes jeg, at det var på 
tide, at vi også fik det at vide. De aner det 
formentlig heller ikke på Frederiksberg semi- 
narium eller på Hellerup seminarium. Og 
hvad skal der ske, når den fusion engang 
finder sted? Hvad skal der ske med de stude- 
rende, som går på det ene seminarium og 
måske skal over på det andet? Jeg ved ikke, 
om de får lov at gøre sig færdig, eller om de 
bare bliver flyttet over. Og hvad skal der ske 
med lærerne? Det kunne jeg også godt tænke 
mig at få noget at vide om. 

Vi ved, at Th. Langs seminarium fortsætter 
som uddannelsesinstitution med HF. Hvad 
sker der ellers med Th. Langs seminarium? 


